
240 XIII. Außenhandel

4. Außenhandelsumsatz nach Ländergruppen

Jahr Insgesamt Nach Ländergruppen

Sozialistische darunter darunter Entwicklungs- Kapitalistische
Länder RGW-Länder UdSSR länder Industrieländer

Millionen Valuta-Mark - effektive Preise

1949 ............... ...........  2 702,0 1 755,6 1 754,9 1 018,9 8,4 938,0
1950 ............... ...........  3 677,8 2 659,9 2 659,9 1 460,7 13,6 1 004,4
1960 ............... ........... 18 487,4 13 798,8 12 497,1 7 907,4 791,3 3 897,2
1970 ............... ........... 39 597,4 28 340,1 26 658,8 15 484,5 1 601,4 9 656,0
1975 ............... ........... 74 393,6 51 845,1 49 267,5 26 539,4 3 253,8 19 294,7
1980 ............... ...........  120 100,8 79 809,8 75 290,2 42 608,8 7 331,2 32 959,8
1981 ............... ........... 132 926,9 88 543,9 84 343,1 49 888,3 6 542,3 37 840,7
1982 ............... ........... 145 109,3 95 834,8 91 499,6 55 164,3 8 429,6 40 844,9
1983 ............... ........... 160 423,7 104 628,9 100 303,1 60 821,3 8 638,2 47 156,6
1984 ............... ........... 173 902,5 114 291,0 109 518,8 67 107,8 8 243,2 51 368,3
1985 ............... ........... 180 191,3 119 043,2 114 536,0 69 940,7 8 244,5 52 903,6

Vollständige Zeitreihe siehe Abschnitt II.

5. Außenhandelsumsatz, Ausfuhr und Einfuhr nach Wirtschaftsgebieten

Jahr Außenhandelsumsatz Ausfuhr Einfuhr

Millionen Valuta-Mark - effektive Preise

Insgesamt

1970 39 597,4 19 240,2 20 357,2
1975 74 393,6 35 104,6 39 289,0
1980 120 100,8 57 130,5 62 970,3
1981 132 926,9 65 927,0 66 999,9
1982 145 109,3 75 231,0 69 878,3
1983 160 423,7 84 227,0 76 196,7
1984 173 902,5 90 401,9 83 500,6
1985 180 191,3 93 490,3 86 701,0

Sozialistisches Wirtschaftsgebiet

1970 28 340,1 14 221,2 14 118,9
1975 51 845,1 25 684,3 26 160,8
1980 79 809,8 39 716,9 40 092,9
1981 88 543,9 43 636,9 44 907,0
1982 95 834,8 47 984,2 47 850,6
1983 104 628,9 53 984,7 50 644,2
1984 114 291,0 58 673,4 55 617,6
1985 119 043,2 60 810,1 58 233,1

Nichtsozialistisches Wirtschaftsgebiet

1970 11 257,3 5 019,0 6 238,3
1975 22 548,5 9 420,3 13 128,2
1980 40 291,0 17 413,6 22 877,4
1981 44 383,0 22 290,1 22 092,9
1982 49 274,5 27 246,8 22 027,7
1983 55 794,8 30 242,3 25 552,5
1984 59 611,5 31 728,5 27 883,0
1985 61 148,1 32 680,2 28 467,9

6. Anteil der Ländergruppen am Außenhandelsumsatz

Jahr Insgesamt Sozialistische
Länder

darunter
RGW-Länder

darunter UdSSR Nichtsozialistische
Länder

Prozent (Basis effektive Preise)

1970 100 72 67 39 28
1975 100 70 66 36 30
1980 100 66 63 35 34
1981 100 67 63 38 33
1982 100 66 63 38 34
1983 100 65 63 38 35
1984 100 66 63 39 34
1985 100 66 64 39 34


